Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 декабря 2016 г.                           с. Ивановское                                    № 139-р

О режиме жесткой экономии бюджетных средств
В целях обеспечения экономного, эффективного и целевого использования бюджетных средств, руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,
1. Аппарату администрации муниципального образования Ивановского сельсовета, руководителям подведомственных муниципальных учреждений:

1.1. Обеспечить:

1.1.1. Сокращение расходов на автотранспортные, копировально-множительные услуги, услуги связи, услуги энерго-и газо-потребления;
1.1.2. Провести оптимизацию кадров аппарата администрации и подведомственных муниципальных учреждений;

1.1.3. Переход Петровского сельского Дома культуры на зимний период с 20 декабря 2016 года до 20 марта 2017 года в режим консервации, обеспечив минимальный расход газа и экономию потребленной электроэнергии. Культорганизатору Петровского сельского Дома культуры Кошелевой Н.И. обеспечить проведение совместных культурно-массовых мероприятий и работу кружков на базе Веселовского сельского Дома культуры.
1.2. Рассмотреть возможность:

1.2.1. Уменьшения командировочных расходов;

1.2.2. Использования в документообороте электронной почты.

1.3. Не допускать увеличения численности работающих в органах местного самоуправления и в подведомственных муниципальных учреждениях.

1.4. Бюджетные средства в первую очередь направлять на защищенные статьи расходов и неотложные расходы.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов